
EA 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
L’anno duemilaventuno, addì quindici del mese di luglio alle ore 18:00, nella sala riunioni 

del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Casanova Fabio, componente; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

Assiste con funzioni di Segretario il Direttore Tecnico dott. Erika Andenna 

 

OGGETTO: Lavori di ripristino viabilità agro-silvo-pastorale Collina-Plotta in Comune di Paluzza (Ud) 

 Cod. intervento D20-for-2015 

 Autorizzazione intervento 

 

 

Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso: 

- Che il decreto DRC/23/CD11/2019 del 12.11.2019 del Commissario Delegato individuava tra i 

Soggetti Attuatori il Consorzio Boschi Carnici per l’intervento riguardante il ripristino della 

transitabilità della strada “Val Collina - Plotta” in Comune di Paluzza cod. D19-cobc-1795; 

- Che i Lavori di cui trattasi sono stati ultimati il 25.07.2020; 

- Che con deliberazione di CdA n. 77 del 04.11.2020 si approvavano gli atti di contabilità finale e il 

certificato di regolare esecuzione di data 26.10.2020, a firma del Direttore dei lavori p.i. Andrea 

Faccin dello studio tecnico associato STF dei Lavori di cui trattasi, eseguiti a cura della ditta DIRON 

Lavori Srl di Sutrio (Ud); 

- Che in data 26.03.2021 con nota di prot. 22819 la Direzione centrale risorse agroalimentari, 

forestali e ittiche comunicava un danneggiamento alla piattaforma della strada “Val Collina - 

Plotta” in corrispondenza di una scarpata di valle, tale da pregiudicare la sicurezza del transito e 

impedire di fatto il proseguimento lungo l’infrastruttura stessa verso le proprietà regionali; 

- Che in occasione di un sopralluogo congiunto con il direttore dei lavori dell’intervento di cui al 

codice D20-for-2015 dott. Gianfranco Dreossi, si è valutata l’opportunità di realizzare un intervento 

di consolidamento della scarpata danneggiata, a cura della ditta Nagostinis Srl di Villa Santina, 

appaltatrice dei Lavori Cod. intervento D20-for-2015; 

VISTA la nota 14.07.2021 prot. 51629/P a firma del RUP ing. Mauro Tositti, con cui si richiede autorizzazione 

a procedere con i lavori concordati per le vie brevi che interesseranno i fondi di proprietà consorziale al 

mappale 24 foglio 3 del NCT del Comune di Paluzza; 

VALUTATO oltremodo opportuno garantire la sicurezza al transito dei mezzi lungo la strada “Val Collina-

Plotta” e considerato utile delegare gli Uffici regionali a un tanto, dovendo la Direzione centrale risorse 

agroalimentari, forestali e ittiche procedere al completamento dei Lavori di ripristino della transitabilità 

della strada “Collina - Plotta” in Comune di Paluzza cod. D20-for-2015; 

Visti i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 della D. L.vo 267/2000; 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 53/2021 



Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

 

DELIBERA  
 

1. Di autorizzare la Direzione centrale risorse agroalimentari, forestali e ittiche a provvedere al 

ripristino della transitabilità della strada “Val Collina - Plotta” in Comune di Paluzza con un 

intervento di ricostruzione e consolidamento della scarpata danneggiata con le modalità 

rappresentate nella comunicazione 14.07.2021 prot. 51629/P a firma del RUP ing. Mauro Tositti; 

2. Di incaricare il responsabile del Servizio dott. Erika Andenna di dare attuazione alla presente 

deliberazione. 

Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

esecutiva a ogni effetto di legge. 

 

 

 

 

 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 

commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale 

per 15 giorni consecutivi dal 19.07.2021 al 03.08.2021. 

Tolmezzo, lì 19.07.2021 L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata 

nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

 


